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خبرخبر

دولت چگونه یارانه نان را اصلاح کند؟
دنیای اقتصاد: آزادســازی قیمت آرد صنعتی و ثبات قیمت آرد 
برای نان های ســنتی، نه تنها مانع قاچاق آن نمی شود بلکه به آن 

دامن هم می زند.
مهدی امینی فرد، کارشــناس حوزه گندم، آرد و نان با بیان این 
مطلب درباره شبهات ایجاد شده در خصوص تسری دادن افزایش 
قیمت خرید تضمینی گندم به قیمت محصولاتی مانند آرد، نان و 
ماکارونی گفت: دولت گندم را با یک قیمت مشخص می خرد و آن 
را با مبلغی کمتر یا بیشتر به کارخانه های مصرف کننده می فروشد. 
هنگامی که دولت این گندم را با قیمت کمتر از خرید، به کارخانه ها 

می فروشد، در واقع توزیع یارانه شده است.
این کارشناس با بیان اینکه خرید تضمینی یک مکانیزم کاهش 
ریسک تولید برای کشاورز است تا او مطمئن باشد محصولش توسط 
دولت خریداری می شود، افزود: خرید تضمینی در اصل، یک سیاست 
حمایتی است. دولت برای این کار یک سرمایه در گردش نیاز دارد 
که می تواند آن را از بانــک مرکزی یا بانک هــای عامل، به صورت 
تسهیلات دریافت کند و پس از خرید گندم از کشاورز و فروش آن به 

کارخانه ها، تسهیلات را برگرداند.
امینی فرد توضیح داد: دولت دو نرخ ۶۶۵ تومان و ۹۰۰ تومان برای 
آرد نان های لواش، بربری و تافتون و ســنگک تعیین کرده است و 
نان های پخته شده با این آردها باید با قیمت مصوب دولت به فروش 
برود. هدف دولت در پرداخت یارانه نان این است که مردم در تهیه 
قوت غالب خود مشکلی نداشته باشــند. یعنی هدف این نیست که 

یارانه برای تولید بیسکویت یا ماکارونی تخصیص یابد.
این کارشناس اضافه کرد: با توجه به افزایش قیمت خرید تضمینی 
گندم به ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان و اختلاف قابل توجــه با نرخ آرد 
تحویلی به صنایع، دولت تصمیم گرفته اســت این آرد را با قیمت 

واقعی تمام شده بفروشد.
امینی فرد درباره احتمال خروج آرد یارانه ای از چرخه نان به چرخه 
محصولات دیگر از جمله ماکارونی و ســایر محصولات نیز گفت: با 
توجه به اختلاف چند برابری قیمــت آرد ۶۶۵ و ۹۰۰ تومانی نان 
با آرد حدود ۱۶ هزار تومانی صنایــع، قطعا خروج آرد از چرخه نان 
برای تولید ماکارونی، بیســکویت، قنادی ها و حتی مصرف نان در 
دامداری ها رخ می دهد و دولت با کمبود آرد در بخش نان مصرفی 

مردم روبه رو خواهد شد.
این کارشــناس در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
آزادسازی گندم صنف و صنعت از ۲,۷۰۰ تومان به ۱۲,۰۰۰ تومان 
موج گرانی در بازار ایجاد می کند، گفت: ایــن اتفاق نه تنها جلوی 
قاچاق را نمی گیرد، بلکه قطعا موجب افزایش قاچاق از نانوایی های  
یک و دو به صنف و صنعت نیز می شود که باید همزمان اصلاح نحوه 
توزیع یارانه نان محقق شــود تا هم این گونه مشکلات پیش نیاید و 
هم شاهد انقلابی در بالارفتن کیفیت آرد و نان و به تبع به روز رسانی 
تکنولوژی کارخانه های آرد و نانوایان جهت رقابت با یکدیگر باشیم.

امینی فرد تصریــح کرد: اگر آزاد ســازی واردات گندم توســط 
کارخانه ها و بخش خصوصی و صنایع از محل ارز خودشان و صادرات 
کالاهای تولیدی تحقق یابد شاهد جذب ارزهای سرگردان بخش 
خصوصی در خارج از کشــور و همچنین بالارفتن میزان موجودی 

غلات خواهیم بود.

دولت چگونه می تواند یارانه نان را اصلاح کند؟ �
وی به راهکار این اتفاق اشــاره و اضافه کرد: با توجه به شــرایط 
موجود در کشور و جهان، قاعدتا دولت باید نحوه توزیع یارانه نان را 
اصلاح کند. این اصلاح می تواند به این روش باشد که قیمت نان را 
در قیمت فعلی ثابت نگه دارد. در این حالت بانک مرکزی می تواند 
دستگاه های پوز نانوایی ها را به کارت های بانکی سرپرست های خانوار 
متصل کند تا یارانه نان )۱۱۰ هزار میلیارد تومان( به طور مستقیم از 
طریق کارت های سرپرست های خانوار واریز شود. امینی فرد گفت: 
با این شیوه مردم می توانند نان ارزان مثلا ۵۰۰ تومانی را با سهمیه 
مشخص کارت های یارانه خود خریداری کنند. در این صورت هرکس 
که بخواهد، آرد یا نان خارج از مصرف معمول )مثل مصارف قنادی یا 
دامداری( تنها با قیمت آزاد در دسترس او خواهد بود. با روش مذکور 
انحراف یارانه ها به شــکل قابل توجهی کم خواهد شد ضمن اینکه 
راهکار ارائه شده توسط دولتمردان نیز تقریبا همین است و به نظر 

می رسد مسوولان قصد اجرای این طرح را داشته باشند.

 »مالت ایچ« سبد محصولات خود را 
کامل کرد

دنیای اقتصاد: مالت ایــچ از برندهای جدید و مطــرح  تولیدکننده 
نوشیدنی بدون الکل بر پایه مالت، دسته بندی محصولات خود را کامل 
کرد. این برند هفته گذشته در مراســمی که با حضور مدیران و اعضای 
شرکت عالیفرد، تیم فروش شرکت سایه سمن و... در محل هتل اسپیناس 
پالاس برگزار شد، از بسته بندی جدید نوشــیدنی مالت ایچ )بطری پت 
۱۰۰۰ سی سی( که از فروردین سال جاری به بازار عرضه شده است، به 

صورت رسمی رونمایی کرد.
به این ترتیب خریداران نوشیدنی های مالت ایچ )maltich( می توانند 
علاوه بر تجربه طعم های متنــوع این محصول که در انــواع هلو، لیمو، 
دارک و کلاســیک و... به بازار عرضه شــده اســت، تنوع در بسته بندی 
نوشیدنی های مالت ایچ را نیز تجربه و مطابق نیاز خود، از میان محصولات 
این برند انتخاب کنند. نوشیدنی های مالت ایچ که از بهمن سال ۱3۹۹ 
در بسته بندی های شیشه ای و قوطی فلزی به بازار عرضه شده بود، اینک 
در بســته بندی  بطری پت یک لیتری نیز در سراسر ایران موجود و برای 
صادرات این محصول به ســایر کشــورها نیز برنامه ریزی شده است که 
شروع صادرات از روسیه خواهد بود. بنا بر اعلام مالت ایچ، به صورت کلی 
محصولات این برند با توجه به توسعه بازار نوشیدنی های غیرالکلی بر پایه 
مالت و با درک نیاز مصرف کنندگان به استفاده از محصولی باکیفیت تولید 
شده و  بسته بندی جدید با توجه به اعلام نیاز خریداران برای افزایش تنوع 

در بسته بندی این محصول لحاظ شده است.
برند مالت ایچ، نوشــیدنی بدون الکل خود را با استفاده از بهترین مواد 
اولیه، به مصرف کنندگانی تقدیم می کند که در میان زندگی پرهیاهو و 
پر جنب و جوشی که دارند، به لحظه  ای نیاز دارند تا خود را بازیابند و تازه 
شوند. برای آشنایی بیشــتر با محصولات این برند به سایت این شرکت 

مراجعه کنید.

 رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
احتکار»تک ماکارون« را تکذیب کرد

دنیای اقتصاد: سردار رضائیان ، رئیس پلیس امنیت اقتصادی با رد برخی 
اخبار مبنی بر احتکار چند صد تن ماکارونی توسط شرکت تک ماکارون، 
اظهار کرد: برخی رسانه ها بر اساس اطلاعات منابع میدانی خود و بدون 

تایید پلیس امنیت اقتصادی اقدام به انتشار این خبر کرده بودند.

دستاورد بین المللی جشنواره خلاقیت جهان 
برای» صنعت غذایی کورش«

دنیای اقتصاد: صنعت غذایی کورش گواهینامه طلایی جشنواره 
جهانی مونتروی سوئیس را دریافت کرد. این شرکت  در جشنواره 
بین المللی مونتروی ســوئیس که امســال میزبــان حدود چهار 
هزار پروژه ورودی بود، موفق شــد به عنوان فینالیست  انتخاب و 
Golden Certificate این جشــنواره را تصاحب کند. به اعتقاد 
برخی از صاحب نظران حوزه ارتباطــات و تبلیغات،  این افتخار نه 
تنها متعلق به هلدینگ غذایی گروه صنعتی گلرنگ، بلکه مربوط 
به حوزه ارتباطات و تبلیغات ایران است،  چون برای اولین بار است 
که یک شــرکت ایرانی در این جشــنواره معتبر بین المللی، مقام 
کسب می کند. جشــنواره ای با قدمت 3۲ ســاله که از مهم ترین 
جشــنواره های تبلیغات و ارتباطات بازاریابی با رویکرد خلاقیت 
محسوب می شود. فیلم کورپوریت ویدئوی صنعت غذایی کورش که 
با هدف به تصویر کشیدن ارزش های این شرکت ساخته شده بود، با 
 CORPORATE نویسندگی و کارگردانی پژمان فخاریان در بخش
IMAGE FILMS حائز رتبه شــد. فخاریــان از جمله کارگردانان 
شناخته شده ایرانی در حوزه تبلیغات است که علاوه بر کسب جوایز 
جهانی، داوری بسیاری از جشنواره های معتبر بین المللی را نیز در 
کارنامه خود دارد. بنا بر این گزارش، جشنواره مونتروی سوئیس 
از ســال ۱۹8۹ به شکل مستمر برگزار می شــود و اولین مسابقه 
بین المللی برای تجلیل از آثار برجسته در زمینه تبلیغات، رسانه، 
دیجیتال و رویدادها است. این جشنواره از معتبرترین جشنواره های 
اروپا است که جوایز آن به صورت کاملا محدود و با سیاستگذاری 
ســختگیرانه به صورت اهدای مدال طلا به برترین مقام و اهدای 
گواهینامه طلایی به سایر فینالیست ها برنامه ریزی شده است و بر 
اساس نظر داوران شناخته شده بین المللی و متخصص در تبلیغات 

و ارتباطات بازاریابی صورت می گیرد.

قیمت جدید انواع آرد اعلام شد
دنیای اقتصاد: کانون انجمن های صنایع آرد ایران لیســت جدید 

قیمت های انواع آرد را بر مبنای قیمت جدید گندم اعلام کرد.
جعفر ایزدیار دبیــر کل کانون انجمن های صنایــع آرد ایران در 
نامه ای با اشاره به قیمت جدید گندم و همچنین تصمیمات جدید 
دولت در زمینه قیمت گندم صنف و صنعت اعلام کرد: پس از بررسی 
قیمت آرد پیشنهادی کانون در سازمان حمایت و تصویب قیمت ها، 
نهایتا قیمت های جدید در ســامانه فروش آرد  از محل گندم ۱۲۰ 
هزار ریالی درج و کارخانه های آردسازی ملزم به رعایت آنها هستند.
لیســت قیمت آرد بر مبنای گندم 12 هزار تومانی به شرح 

زیر است:
*آرد ۲۷درصد از قرار هر کیلوگرم ۱۶۹,۰۰۰ ریال
*آرد ۲۱درصد از قرار هر کیلوگرم ۱۶۰,۰۰۰ ریال
*آرد ۱8درصد از قرار هر کیلوگرم ۱۵۷,۰۰۰ ریال
* آرد ۱۵درصد از قرار هر کیلوگرم ۱۵3,۵۰۰ ریال
* آرد ۱۲درصد از قرار هر کیلوگرم ۱۵۰,۰۰۰ ریال

دلایل افزایش قیمت  ماکارونی
دنیای اقتصاد: پرداخت یارانه آرد توسط دولت 
و ارزان بودن آن باعث شــده تــا برخی دلالان و 
تولیدکنندگان مــواد غذایی ماننــد ماکارونی با 
اســتفاده از فاصله قیمتی بازار داخلی و خارجی 
برای ســودآوری بیشــتر اقدام به صادرات این 
محصول غذایــی کنند و در هــر دو حالت منافع 
حاصل از ایــن یارانه ها به جیب عــده ای خاص 
سرازیر شود. دولت سالانه 3۰ هزار میلیارد تومان 
تنها به گندم و آرد بخــش صنعت یارانه می داد تا 
محصولات غذایی مانند ماکارونی، بیســکویت و 
انواع شــیرینی به قیمت پایین تری دست مردم 
برسد اما بررسی ها نشان داد آرد یارانه دار به صورت 
قاچاق یا صادرات محصــولات یارانه دار از مرزها 
خارج می شــد و به نظر می رســید که این یارانه 
کلانی که به آرد بخش صنعت تخصیص می یافت 

به هدف نخورده و هدر رفته است.

عوامل موثر بر حذف یارانه آرد �
از ســوی دیگر قیمت گنــدم روز بــه روز در 
بازارهای جهانی افزایش می یابد، گزارش بلومبرگ 
نشان می دهد در یک سال گذشــته نرخ جهانی 
گندم از ۶۰۹ دلار و ۵۰ سنت به ۱3۶3 دلار و ۵۰ 
سنت  رسیده؛ یعنی رشــدی معادل ۱۲3 درصد 
یا بیش از دو برابر داشته اســت. از آنجا که دولت 
گندم را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وا رد می کند میزان ارز 
دولتی برای واردات گندم هم باید دوبرابر باشــد، 
یعنی روز به روز ارز یارانه ای کــه از خزانه دولت 
بیرون می آید بیشتر می شود. افزایش قیمتی که 
باید جنگ بین دو تولید کننده گندم جهان یعنی 
روسیه و اوکراین را مهم ترین عامل و محرک آن در 
نظر گرفت.تخصیص یارانه در داخل به آرد صنعتی 
و نیــز افزایش ندادن قیمت هــای داخل در چند 
سال اخیر با وجود رشد شدید قیمت های جهانی 
موجب شد شکاف زیاد قیمتی با کشورهای دیگر و 
از جمله همسایگان ایجاد شود، این شکاف قیمتی 
حداقل ۱۲ هزار تومان در هر کیلو بود، یعنی اگر 
یک دستگاه خودرو نیسان وانت ۲ تن  قاچاق آرد 
انجام می داد، حداقل ۲۴ میلیون تومان به جیب 

قاچاقچی سرازیر می شد.

قیمت های جدید ماکارونی �
بر این اساس  ســرانجام دولت تصمیم گرفت 
یارانه آرد صنعــت را حذف کنــد و در حالی که 
پیش از این قیمــت هر کیلــو آرد صنعتی برای 
تولیدکننده هــا از جملــه تولید کننده هــای 
ماکارونــی۲۵۰۰ تومان بود، این رقــم ۱۶ هزار 
تومان تعیین شــد. به این ترتیب و بــا توجه به 
افزایش ۱3 هزار و ۵۰۰ تومانــی هر کیلو آرد، بر 
اساس نامه یازدهم اردیبهشت سازمان حمایت از 
حقوق تولید کننده و مصرف کننده به معاون صنایع 
عمومی  وزارت صمت قیمت های جدید ماکارونی 
رشته ای ســاده۵۰۰ گرمی با احتســاب مالیات 
ارزش افزوده  ۱۷ هزار تومان، ۷۰۰ گرمی ۲۴ هزار 
تومان و ۱۰۰۰ گرمی 3۴ هزار تومان تعیین شده 
است. این در حالی است که قیمت قبلی ماکارونی 
۵۰۰ گرمی، ۷۰۰ گرمی  و ۱۰۰۰ گرمی  به ترتیب 
۶3۰۰، 8۶۰۰ و ۱۲ هــزار و ۵۰۰ تومان بود تا به 
طور میانگین  شــاهد افزایش ۲۰۰ درصدی این 

ماده غذایی خوشمزه باشیم. همچنین در این نامه 
آمده است: »قیمت ســایر احجام باید به تناسب 
عملیاتی شــده و در خصوص ســایر محصولات 
تولیدی مطابق ضوابط قیمت گذاری مصوب هیات 

تعیین و تثبیت قیمت ها اقدام شود.«

قول پرداخت یارانه نان و ماکارونی به مردم! �
جواد ساداتی نژاد، وزیر جهادکشاورزی با اشاره 
به افزایش شــدید قیمت مواد غذایی در ســطح 
جهان گفت: ۷۰ درصد روغن و 3۰ درصد غلات 
جهان در منطقه اوکراین و روسیه تولید می شود 
که به علت جنگ اوکراین، قیمت مواد غذایی در 
جهان بین 3۴ تا ۶۰ درصد افزایش یافته و موجب 

جیره بندی در کشورهای اروپایی شده است.
وی با تاکید بــر اینکه شــرایط جدیدی برای 
امنیت غذایی جهان ایجاد شده گفت: دولت ایران 
هم برای حفظ پایداری امنیت غذایی کشورمان به 
علت قاچاق گســترده محصولات تولیدی با آرد، 
تصمیم به آزادســازی آرد برای مصارف صنعتی 
گرفته اســت. وزیر جهادکشــاورزی از کســری 
شــدید گندم در یکی از کشــورهای همسایه در 
حدود 3 میلیون تن خبر داد که این کشــور قصد 
دارد با قاچاق از ایران، این گنــدم را تامین کند. 
ســاداتی نژاد با بیــان اینکه یک کیســه آرد ۵۰ 
کیلویی در ایران 38هزار تومان است، گفت: همین 
کالا در آن سوی مرزها تا ۶۰۰ هزار تومان قیمت 
دارد، جلوگیری فیزیکی از قاچاق آن میسر نیست.

وی افزود:  طبق قانــون بودجه دولت باید نظام 
توزیع یارانه ها را تغییر دهــد و دولت قصد دارد 

یارانه را مستقیم به مردم بدهد.
وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اینکه قیمت نان 
در نانوایی ها هیچ تغییری نکرده است، گفت: نان 
صنف و صنعت آزاد شده است و برای جبران آن 
طی روزهای آینده دولت با واریز مبلغی در قالب 
یارانه، این افزایش قیمت را هم جبران خواهد کرد 

که بیشتر از هزینه ناشی از این گرانی  خواهد بود.
وی گفت:  این تصمیم هرچند ســخت بود اما 
جلوی فســاد را خواهد گرفت و با پرداخت یارانه 
مســتقیم به مردم، هزینه تحمیل شــده جبران 
خواهد شد. این موضوع را مسوول پرداخت یارانه ها 
نیز تایید کرد. مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور در این باره می گوید: برای 
نانوایی هایی که نان مردم را تهیه می کنند، هیچ 

تغییری در قیمت آرد داده نشده و کمافی السابق 
قیمت آرد نانوایی ها ثابت است. وی  گفت: وقتی 
یارانه ای چندین ســال به این صورت تخصیص 
می یابد، فساد آن هم سیستمی  می شود. بهترین 
راه این است که اثربخشــی یارانه ها را خود مردم 
به صورت مســتقیم ببیننــد و یارانــه به صورت 
سرراســت به خود مردم پرداخت شــود. اگر این 
اصلاحات قیمتی صورت بگیرد و پرداخت یارانه، 
نه حذف یارانه، بلکه پرداخت یارانه مســتقیم به 
خود مردم انجام شــود، بسیاری از این ظرفیت ها 

برای کشور فعال خواهد شد.

اطلاع رسانی ضعیف دولت �
صحبت هــا از قــوه مجریه، به قــوه مقننه هم 
کشــیده می شــود و نمایندگان مجلس هرچند 
موافــق رقابتی ســازی بــازار و همچنیــن منع 
قیمت گذاری های دستوری هستند اما وزیر جهاد 
و دولت را در اجرای این مســیر مورد سوال قرار 
می دهند. به طوری که احمد امیرآبادی فراهانی، 
نماینده مجلس شورای اسلامی  در فضای مجازی 
نوشته اســت: »امروز تلفنی به وزیرجهاد گفتم 
در اینکه کالا هایی که بــا ارز ۴۲۰۰تومانی مثل 
گندم وارد می کنید و فرآورده های آن مثل آرد و 
ماکارونی به دلیل تفاوت قیمت زیاد به کشور های 
همسایه صادر یا قاچاق می شــود شکی نیست، 
اما باید برای مردمی  کــه توان خرید این کالا ها را 

ندارند به هرنحو ممکن جبران کنید.«
علی حدادی، ســخنگوی کمیسیون سیاست 
داخلی مجلس نیز به موضوع قاچاق آرد اشــاره و 
اظهار کرد:  »در آزاد ســازی  قیمت آرد صنعتی نه 

تنها اطلاع رسانی و اقناع درستی صورت نپذیرفت، 
بلکه تاکنون راهی برای جبران آن نیز از ســوی 
دولت دیده نشده است. اهتمام دولت به استفاده از 
رسانه جمعی برای آگاه سازی و اقناع سازی مردم 

عزیز به شدت احساس می شود.«

کمبود ماکارونی در بازار �
ظاهرا شوک قیمتی ماکارونی به بازار باعث شده 
تا برخی تولیدکنندگان از عرضه تولیدات امتناع 
کنند. فکوری، رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران 
تهران بیان کرد: عرضه ماکارونی به شدت کاهش 
پیدا کرده اســت. وی در خصوص کاهش عرضه 
ماکارونی افزود: برخی کارخانه های تولیدکننده 
ماکارونی اقدام به ذخیره و انبارســازی تولیدات 
خود کرده اند تا بتوانند در آینــده ماکارونی را با 
قیمت جدید در بازار عرضه کنند. فکوری گفت: 
عرضه ماکارونی به فروشگاه ها ۷۰درصد کاهش 
پیدا کرده است و برندهای مطرح، ماکارونی های 
خود را در حد یک کارتن به سوپرمارکت ها عرضه 
می کنند. این عدم عرضه ناراحت کننده دسترسی 
مردم برای خرید ماکارونــی را غیرممکن خواهد 
کرد.این اتفاق باعث شد تا ذبیح الله اعظمی، عضو 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی  از دعوت وزیر 
جهاد کشاورزی به کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی  برای پاسخ در خصوص نابسامانی 

بازار آرد و ماکارونی خبر دهد.

سیاستی که باید تدریجی اعمال می شد �
اختصاص یارانه به محصولات داخلی برای کاهش 
قیمت ها، سیاســت شکســت خورده ای است که 
نتوانسته در ســال های گذشــته اهداف دولت را 
تامین کند و کارشناسان معتقدند اگرچه حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی می تواند در کوتاه مدت تبعاتی برای 
معیشت مردم ایجاد کند،  اما در طولانی مدت اثرات 
بسیار مطلوبی خواهد داشت که حذف رانت، فساد 
و جلوگیری از خروج ارز در بازار از جمله آنها است 
اما نکته مهم در این میان آن است که حذف ارز باید 
تدریجی باشد تا اثر آن بر بازار ملایم باشد. در واقع 
دولت می توانست در چند مرحله این طرح را اجرایی 
کند تــا مصرف کننده بتواند خودش را با شــرایط 
جدید وفق دهد. تبعات اختصاص یارانه شامل وجود 
محصولات چندنرخی در بازار، رانت و فساد و خروج 
ارز از کشور بوده است. در دولت گذشته هم تلاش 
بســیاری شــد که این یارانه که به اذعان بسیاری 
برکاتی برای کشور نداشته حذف شود اما نتوانستند.

دنیای اقتصاد:  براساس سیاست های حمایتی 
دولت سیزدهم با وجود افزایش نرخ جهانی روغن 
خام و هزینه های تولیــد، همچنان قیمت روغن 
خوراکی بــرای مصرف کنندگان ثابت اســت و 

تغییری نخواهد کرد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی 
با بیان مطلب فــوق گفت: دولت تــلاش دارد تا 
قیمت روغن نباتی برای مصرف کنندگان تغییری 
نکند، بنابراین آنچه به عنوان افزایش هزینه های 
تولید در سال ۱۴۰۱ رخ داده، قرار است به صورت 
مابه التفاوت بــه تولیدکنندگان پرداخت شــود 
تا قیمت برای مصرف کنندگان تــا اطلاع ثانوی 

افزایش پیدا نکند.
ابوالحسن خلیلی تصریح کرد: تولیدکنندگان 
روغن خوراکی در فروردین امسال با همین نگاه 

تولید را انجام دادند و توزیع صورت گرفته است.
وی اظهار کرد: در اردیبهشت ماه به همین منوال 
تولید و توزیع روغن صورت می گیرد تا شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران اعداد و ارقام را در ســامانه 

جامع تجارت ثبت و بررســی و مابه التفاوت را به 
تولیدکنندگان بابــت افزایش هزینه های تولید و 

عدم تغییر قیمت مصرف کنندگان بپردازد.
خلیلی گفت: البته دولت برای فروردین امسال 
هیچ گونه تعهدی بابت پرداخــت مابه التفاوت به 
تولیدکنندگان نداشت و براســاس توافق جدید 
بین انجمــن صنایع روغن نباتــی و وزارت جهاد 
کشــاورزی، صرفا قرار است برای اردیبهشت این 

مابه التفاوت بررسی و پرداخت شود.
این مقام مســوول اضافه کرد: این مابه التفاوت 
بــرای هزینه هایی همچون دســتمزد کارگری، 
نرخ انرژی، افزایش قیمت قطعات و مواد اولیه که 
در پروسه تولید اســتفاده می شود، است. رئیس 
هیات مدیره انجمن صنایع روغــن نباتی گفت: 
اکنون شرکت بازرگانی دولتی مسوولیت تامین، 
واردات و توزیع و تنظیم بازار روغن مورد نیاز سبد 
خانــوار را برعهده دارد، البتــه در کنار آن بخش 
خصوصی به عنوان بــازوی دولت، همکاری های 

لازم را به عمل می آورد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی: 
قیمت روغن خوراکی افزایشی نخواهد داشت
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